

EDİTÖRDEN

Kıymetli Okurlarımız,

Sosyal Politika Çalışmaları Dergisi olarak 40. sayımıza ulaşmış bulunmaktayız. İlk sayısı Mart 1991’de Aile ve Toplum adıyla çıkan dergimiz için 40. sayıya ulaşmak, bir istikrar olmanın yanında bir gelenek olsa gerekir. Öte yandan her meselede olduğu gibi dergicilikte de bazı yeni adımlar gerekmektedir. Özellikle sosyal politika alanının çok boyutlu olması nedeniyle de *Sosyal Politika Çalışmaları Dergisi* için bu yeni adım bir nevi kaçınılmaz idi.

Bu çerçevede **Sosyal Politika Çalışmaları Dergisi**, bu sayı ile birlikte temel dinamikleri merkeze almaya devam etmek kaydıyla bazı yenilik çabalarına girecektir. Esasında yenilik diye kademe kademe ortaya konacak olanlar, gerek dergicilik gerekse sosyal politika alanında standart hususlar sayılabilir. Bu anlamda, belki de **Sosyal Politika Çalışmaları Dergisi** için bazı yenilikler demek daha doğru olacaktır.

Bu kapsamda **Sosyal Politika Çalışmaları Dergisi**’nin iki temel bileşeni olacaktır:

Birincisi, çalışma hayatı ile ilgili alanlar; ikincisi de çalışma hayatı dışındaki alanlar. Daha evvelki sayılarda ağırlıklı olarak çalışma hayatı dışı alana (dezavantajlı gruplar vb.) odaklanmış olan **Sosyal Politika Çalışmaları Dergisi** yeni yayın döneminde çalışma hayatı ile ilgili konulara da bolca yer açmak suretiyle bir denge politikası gözetmeye çalışacaktır. Hâl böyle olunca çalışma hayatı ile ilgili konular noktasında başta “Çalışma Ekonomisi” olmak üzere, “İktisat, İktisat Tarihi” gibi bilim ve alt bilim alanlarından “sosyal politika ile irtibatlı” bir çerçevede yayınlara açık bir dergi kurgulanmaktadır. Diğer taraftan çalışma hayatı dışındaki alanlar yani dezavantajlı gruplar ile ilgili yazılar da Sosyal Politika Çalışmaları Dergisi için elbette olmazsa olmazdır. Bu noktada başta “Sosyal Hizmet” olmak üzere, “Sosyoloji, Psikoloji, Çocuk Gelişimi, Rehberlik ve Psikolojik Danışmanlık” gibi bölüm/bilim alanlarından “sosyal politika ile irtibatlı” olacak çalışmalara yer verilecektir.

Bu tarz bir mecburi duyuru/hatırlatmadan sonra 40. sayımızdaki makaleler ile ilgili kısa özetlere gelince;

Dr. Öğr. Üyesi Burcu ÖZCAN, Sevcan ŞENKAYA, Yasemin ÖZDİN ve Ayşegül DİNÇ’in ortak yayını olan “*Türkiye’deki İntihar Vakalarının Çeşitli Kriterlere Göre İstatistiksel Olarak İncelenmesi*” adlı çalışma TÜİK’ten alınan verilere dayanarak 2002-2015 yılları arasındaki intihar sebeplerini derlemek ve intihar edenlerin bağlı olduğu durumları değerlendirmektir. Cinsiyet, intihar şekli, yaş, ikamet ettikleri yer, medeni hâli ve eğitim durumları göz önünde bulundurularak değerlendirilen çalışmada Türkiye’deki intihar durumu son veriler ile istatistiksel analizler ve yapılan çalışmalar ışığında ele alınmıştır.

İkinci makalemiz, Dr. Mustafa Kemal TOPCU, Doç. Dr. Memduh BEĞENİRBAŞ ve Dr. Tuğrul OĞUZHAN tarafından “*Yaşam Tatmininin Öncülleri Olarak Algılanan Stres ve Kontrol Odağı: İŞKUR Meslek Edindirme Kursu Katılımcıları Üzerine Bir Çalışma*” adıyla kaleme alınan bir araştırmadır. Çalışmada, İŞKUR tarafından finanse edilen meslek edindirme kurslarına katılan iş arama eğiliminde bulunan işsizlerin algılanan streslerinin, kontrol odaklarının ve demografik özelliklerinin yaşam tatminlerini nasıl etkiledikleri araştırılmıştır. Araştırmada algılanan stres ile yaşam tatmini arasında anlamlı ve aynı yönlü bir ilişki olduğu belirlenmiştir.

Doç. Dr. Melek ARDAHAN, Öğr. Gör. Zeynep ARABACI ve Yük. Hem. Melda Ceren SAKA'nın ortak ürünü olan “*Bir Aile Sağlığı Merkezine Başvuran Hastaların Memnuniyet Düzeyleri ve Etkileyen Faktörler*” adlı araştırma makalesi, bir aile sağlığı merkezine başvuran hastaların memnuniyet düzeylerini etkileyen faktörlerin incelenmesi amacıyla yapılmıştır. İzmir’de bulunan bir Aile Sağlığı Merkezi’nde yürütülen çalışmada, hastaların memnuniyet düzeylerinin yüksek olduğu; yaş, eğitim durumu, sosyal güvence varlığı ve ilk başvuru sağlık birimi değişkenlerinden etkilendiği belirlenmiştir. Memnuniyet oranlarının kişilerin aile hekimleri ve aile sağlığı merkezi koşullarıyla da bağlantılı olduğu düşünülmektedir.

Psk. Dr. Serkan EREBAK'ın “*Bir Huzurevinde Düşme Yaygınlığı: 4 Yıllık Retrospektif Bir İnceleme*” adlı çalışmasında, bir huzurevinde kalan yaşlıların 4 sene boyunca (2013, 2014, 2015 ve 2016) yaşadığı 1425 düşme, huzurevinin otomasyon sistemine yapılmış kayıtlar aracılığıyla incelenmiştir. Zaman, mekân ve cinsiyet faktörlerinin nasıl bir yaygınlık gösterdiği bulunmaya çalışılmıştır. Araştırma sonuçlarına göre düşmeler mevsimsel olarak ilkbaharda, ay olarak haziranda yoğunlaşmıştır. Kadınlar erkeklerden daha çok düşme yaşamış ve en çok düşme sakinlerin odasında yaşanmıştır.

Dr. Gülin YAZICI ÇELEBİ ve Prof. Dr. Hatice ODACI'nın araştırması olan “*Bağlanma Stilleri, İlişkilere İlişkin Bilişsel Çarpıtmalar, Kişilerarası İlişki Tarzları ve Kişilik Özelliklerinin Evlilik Uyumunu Yordamadaki Rolünün İncelenmesi*” adlı makalede, bağlanma stilleri, ilişkilere ilişkin bilişsel çarpıtmalar, kişilerarası ilişki tarzları ve kişilik özelliklerinin evlilik uyumunu yordama düzeylerinin incelenmesi amaçlanmıştır. Çalışma grubunu Trabzon’da yaşayan 423 (Kadın=220, Erkek=203) evli bireyin oluşturduğu araştırma sonucunda, evlilik uyumu ile kişilik özelliklerinden nörotizm, bağlanma boyutlarından kaçınma ve kaygı, kişilerarası ilişki tarzları alt boyutlarından öfkeli tarz ve küçümseyici alaycı tarz, ilişkilere ilişkin bilişsel çarpıtma alt boyutlarından yakınlıktan kaçınma boyutu arasında anlamlı ilişkiler olduğu bulgulanmıştır.

Prof. Dr. Hakan SARI, Arş. Gör. Hatice GÖKDAĞ ve Arş. Gör. Ahsen Ela KIZILKAYA tarafından yapılan “*Çölyaklı İlkokul Öğrencilerinin Okulda Sosyobiyolojik İhtiyaçlarının Karşılanmasında Yaşadıkları Problemlerin*

İncelenmesi: Bir Vaka Çalışması Yöntemi” adlı vaka çalışması, glutensiz diyet uygulamak durumunda olan ilkokul çağındaki çocukların karşılaştıkları sosyo-biyolojik problemlerin ortaya çıkarılmasını amaçlamaktadır. Araştırma bulgularına göre öğrencinin okulda diyete uygun yiyecek bulmada, düzenlenen sosyal etkinliklere katılmada problem yaşadığı, hastalığını arkadaşlarıyla paylaşmaktan çekindiği, okul idareci ve öğretmenlerinin farkındalık düzeylerinin artırılarak öğrencilerin yaşamını kolaylaştırıcı tedbirler konusunda daha hassas davranmaları gerektiği sonucuna ulaşılmıştır.

Bu sayıdaki son makalemiz, Dr. Öğr. Üyesi Sevinç MERSİN, Doç. Dr. Meral DEMİRALP ve Prof. Dr. Fatma ÖZ tarafından kaleme alınan “*Yaşlı Bireylerin Kendilerine ve Yaşamlarına İlişkin Öz Değerlendirmeleri*” adlı makaledir. Çalışma, niteliksel olarak planlanmış olup Bilecik/Türkiye’de bir huzurevinde kalan yaş ortalaması 73.50 ± 6.94 (65-86 yaş aralığında) olan 16 yaşlı birey ile gerçekleştirilmiştir. Bu çalışmanın sonuçlarına göre; yaşlı bireyler, yaşlılık dönemini durgunluk dönemi olarak değil, geleceğe yönelik birçok plan ve isteği içeren bir dönem olarak görmektedirler.

Gerek dergimizin yeni adımının gerekse bu sayıdaki makalelerin okuyucularımız için faydalı olmasını temenni ederiz.

Doç. Dr. Faruk TAŞCI
Editör